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BEC og TOPNORDIC indgår it-aftale til 550 mio. kr. 
 
BEC (Bankernes EDB Central) og TOPNORDIC underskriver i dag en af årets 
største outsourcingaftaler om leverance af hardware og standardsoftware 
samt udvikling og drift af den decentrale it-infrastruktur hos BEC’s 
medlemsbanker. Aftalen omfatter cirka 10.000 arbejdspladser, 400 servere 
og 1.300 printere fordelt på mere end 400 lokationer i Danmark og Grønland. 
Den samlede aftale har en værdi på cirka 550 mio. kr. i aftaleperioden, som 
er fem år og otte måneder. 
 
BEC har indgået en aftale med TOPNORDIC A/S, der fra den 1. maj 2007 bliver 
leverandør af drift og udvikling af den decentrale it-infrastruktur hos BEC’s 73 
medlemsbanker med mere end 400 filialer. Udover de 73 medlemsbanker, der er 
omfattet af aftalen, tæller BEC’s kundeliste flere hundrede finansielle virksomheder 
inden for realkredit, pension, forsikring, investering og bank.  
 
Samarbejdet mellem BEC og TOPNORDIC har eksisteret i en årrække og den nye 
kontrakt viser, at parterne er tilfredse med samarbejdet. 
 
”BEC’s mål er at sikre teknologisk konkurrencekraft til vores kunder. Det gør vi bedst 
ved at koncentrere os om vores kerneforretning, nemlig at udvikle, supportere og 
drifte systemer til den financielle sektor i Danmark. BEC har igennem mange år haft 
et godt samarbejde med TOPNORDIC, der har en hel særlig kompetence i support og 
drift af decentrale it-miljøer. Desuden er TOPNORDIC lokalt tilstede, hvor vores 
bankers filialer er placeret, og det nærvær til vores kunder vægter vi meget højt”, 
siger administrerende direktør Leo Svendsen, BEC. 
 
Samarbejdet mellem BEC og TOPNORDIC har medført en række standardiserede 
infrastrukturløsninger, som alle giver størst mulig effektivitet for BEC’s kunder til 
lavest mulige omkostninger. 
 
”Aftalen omfatter leverancer af hardware- og standardsoftware-produkter, udvikling, 
drift og vedligeholdelse af den decentrale infrastruktur, som sikrer BEC og BEC’s 
kunder den nyeste teknologi og derved de nyeste muligheder. Med valget af 
TOPNORDIC som leverandør, sikrer BEC således, at en stor del af de danske banker 
og en lang række finansielle virksomheder benytter de bedste teknologiske 
værktøjer,” siger direktør Jan Elbæk, TOPNORDIC. 
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Yderligere oplysninger: 
BEC 
Administrerende direktør Leo Svendsen 
Telefon 46 38 24 00, e-mail leo.svendsen@bec.dk   
 
TOPNORDIC A/S 
Direktør Jan Elbæk 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 30 18 70 44, e-mail jan.elbak@topnordic.com 
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3100 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 48 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 
 
Kort om BEC 
BEC – Bankernes EDB Central - beskæftiger samlet 700 ansatte i Herning og i Roskilde. BEC er 
en forening af 73 pengeinstitutter med fælles behov for it-ydelser. Udover de 73 medlemmer 
tæller kundelisten flere hundrede finansielle virksomheder. Kernekompetencer er it-
systemudvikling og -drift af brancheløsninger til den finansielle sektor. Virksomheden omsatte i 
2006 for 822 mio. kr. Derudover omfatter BEC koncernen ALOC A/S, Schantz Data A/S og BEC 
Pension A/S. www.bec.dk  


